
 

Структурное подразделение «Детский сад «Солнышко» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы с. Новое Мансуркино муниципального района Похвистневский Самарской 

области 

СП » Детский сад «Солнышко« 

 

 
 

ПРИКАЗ № 15 

 

от 29.08.22 
 

О создании комиссии по осмотру оборудования 

на игровой и спортивной площадках, МАФ, 

общего технического осмотра зданий и сооружений 

 

В целях обеспечения безопасности условий обучения, воспитания, присмотра и ухода 

за воспитанниками, недопущения случаев их травматизма, сохранения и укрепления здоровья 

детей на игровых, спортивных площадках, находящихся на территории дошкольных 

учреждений СП «Детский сад» Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Создать комиссию по обследованию детских игровых и спортивных площадок, МАФ, 

для проведения общего технического осмотра зданий и сооружений СП «Детский сад» 

Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино 

1. Председатель комиссии: Шареев И.Г. – учитель ОБЖ 

2. Члены комиссии: Иксанова Г.Н.. – воспитатель  

                         Фаттахова Р.Б. – бухгалтер 

Создать комиссию по обследованию детских игровых и спортивных площадок, МАФ, для 

проведения общего технического осмотра зданий и сооружений СП «Детский сад» 

Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино 

     Председатель комиссии: Шареев И.Г. – учитель ОБЖ 

    Члены комиссии: Нурутдинов Р.Р.. – учитель физической 

культуры 
  Гизатуллин И.Х.-водитель 
        

             Комиссиям СП «Детский сад» Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино: 

- разработать план мероприятий; 

- организовать работу комиссии в соответствии с планом мероприятий; 

- оформить акты функционального и основного ежегодного осмотра и проверки 

оборудования детских игровых и спортивных площадок, МАФ; 

- вести журнал технического состояния здания и сооружения для регистрации 

имеющихся дефектов с отметкой об их устранении. 

 

 



 

3.  Ответственным  внести результаты функционального осмотра оборудования на 

игровой и спортивной площадках, которые проводиться один раз в три месяца и один 

раз в год в специальный журнал. 

4. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 
 


